
1 

Č.j.: 091766/2023/KUSK 

 
 
 

 

 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

 

DODATEK č. 1 

ZŘIZOVACÍ LISTINY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

 

 „Středočeská vědecká knihovna v Kladně,  

příspěvková organizace“  

Zřizovací listina schválená usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 030-19/2022/ZK ze dne 

31. 10. 2022 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se mění takto: 

I.  

Vypouští se dosavadní text v čl. I. písm. B odst. 6 věty druhé zřizovací listiny ve znění: 

Provozovat digitalizační pracoviště pro potřeby digitalizace dokumentů z vlastního fondu, ze sbírek 

a fondů příspěvkových organizací Středočeského kraje a dalších dokumentů kulturní hodnoty se 

vztahem k Středočeskému kraji. 

a nahrazuje se textem ve znění: 

Provozovat digitalizační pracoviště pro potřeby digitalizace dokumentů z vlastního fondu. 

II.  

V čl. VI. zřizovací listiny se odst. 1 ve znění:  

Příspěvková organizace může provozovat v souladu s rozhodnutím zřizovatele následující doplňkové 

činnosti, které souvisejí s hlavním účelem a předmětem její činnosti v souladu s ustanovení § 27 odst. 

2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání, ve znění pozdějších předpisů, obory činnosti: 

 velkoobchod a maloobchod, 

doplňuje o písm. b) a c) s tímto textem: 

b) Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

 knihařské práce, 

c) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

 zhotovování digitálních reprodukcí tisků, plánů, písemností, výtvarných děl, fotografií, 

kinofilmů a dalších dokumentů. 



2 

III.  

V příloze č. 1 ke zřizovací listině, která se týká nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci 

k hospodaření, se v článku I vypouští nemovitý majetek uvedený pod písm. e) až o), který bude tímto 

dodatkem vyjmut z hospodaření: 

e) pozemek p.č. 5793 o výměře 10 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště;  

f) pozemek p.č. 5794 o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha;  

g) pozemek p.č. 5795 o výměře 268 m2, ostatní plocha, jiná plocha;  

h) pozemek p.č. 5797 o výměře 458 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště;  

i) pozemek p.č. 5799 o výměře 194 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr;  

j) pozemek p.č. 5800 o výměře 452 m2, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

Kladno čp. 1566, adminis., stavba stojí na pozemku 5800  

k) pozemek p.č. 5801 o výměře 598 m2, zastavěná plocha a nádvoří, součástí pozemku je stavba 

bez čp/če, adminis., stavba stojí na pozemku p.č. 5801;  

l) pozemek p.č. 5811 o výměře 133 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště;  

m) pozemek p.č. 5812 o výměře 401 m2, zahrada;  

n) pozemek p.č. 5813 o výměře 147 m2, zahrada;  

o) pozemek p.č. 5838/1 o výměře 596 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

vše zapsané na LV č. 13068 pro obec a katastrální území Kladno u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno ve vlastnictví Středočeského kraje; 

a doplňuje se o nemovitý majetek uvedený pod písm. e), který bude tímto dodatkem předán 

k hospodaření: 

e) pozemek p.č. 5600 o výměře 76 m2, zahrada, zemědělský půdní fond, obec a katastrální území 

Kladno, zapsaný na LV č. 21798 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kladno ve vlastnictví Středočeského kraje. 

IV.  

Ostatní ustanovení zřizovací listiny tímto dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné v původním 

znění. 

V.  

Tento dodatek č. 1 ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem jeho podpisu.  

VI.  

Tento dodatek č. 1 ke zřizovací listině byl v souladu s ustanovením § 35 odst. 2. písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválen usnesením 

Zastupitelstva Středočeského kraje č. 042-26/2023/ZK ze dne 26. 6. 2023 a splňuje tak podmínky 

uvedené v ustanovení § 23 tohoto zákona. 

 

 

V Praze dne ………………………. 

    

 

 

 

  

 .................................................................. 

Mgr. Petra Pecková,  

hejtmanka Středočeského kraje 

 


		2023-07-24T13:10:09+0200
	Mgr. Petra Pecková 9ab5e2ad31249b76e76e4f26f96a77de131c7431




